18. emtore a **O**, per emptore.

19. *la s de scriptura, afectada per una taca d'humitat.*

20. uindicionis a **O**, per uenditionis.

21. nostr a **O**, per nostra.

22. uindimus a **O**, per uendimus.

23. quarterada a **O**; *abreujat* qrada.

24. miga (*en català*) a **O**.

25. bis adue a nobis aduenit, afectat per una taca d'humitat.

26. um m a comitatum Minorisa, afectat per una taca d'humitat.

27. terminio a **O**, per termino.

28. de Bages (*en català*) a **O**.

29. Mugal a **O**. *Aquest topònim és el del terme del castell de Godmar o de Castellet (actual municipi de Callús, comarca de Bages), i no l'homònim de Balsareny, com erròniament interpretà*

a començaments del segle XIX el P. Benet Ribas, autor d'una de les anotacions del revers (vegeu la nota 5), sens dubte per una lectura massa ràpida del document i, per tant, sense haver llegit les afrontacions, que són les que ens donen la clau adequada per a la seva localització real: el terme [del castell] de Fals a l'oest i el [del castell] de Sant Mateu [de Bages] al nord. (vegeu les notes 41 i 44).

30. alaud (*en català*) a **O**; alodium (*en llatí*).

31. de Sancti Benedicti (*en català llatinitzat*) a **O**, per Sancti Benedicti.

32. cenobiit a **O**, per cenobii.

33. afrontad a **O**, per affrontat.

34. nea a uinea, *afectat per una taca d'humitat*.

35. orientis a **O**, per oriente.

36. alaud (*en català*) a **O**; alodium (*en llatí*).

37. de Sancti Benedicti (*en català llatinitzat*) a **O**, per Sancti Benedicti. *Vegeu la nota 31.*

38. cenobiid a **O**, per cenobii.

39. hocciduo a **O**, per occiduo.

40. tminio a **O**, per terminio -per termino-.

41. de Fals (*en català*) a **O**. *Correspon al terme del castell de Fals (actual municipi de Fonollosa, comarca de Bages).*

42. circi a **O**, per circio.

43. terminio a **O**, per termino.

44. de Sancto Mateo a **O**. *També és correcte Sancti Mathei. Correspon al terme del castell de Sant Mateu (actual municipi de Sant Mateu de Bages, comarca de Bages).*

45. qantum a **O**, per quantum.

46. quatuor a **O**, per quattuor.

47. afrontaciones a **O**, per affrontationes.

48. uindimus a **O**, per uendimus.

49. ps a ipsa.

50. scirpta a **O**, per scripta.

51. qantum a **O**, per quantum.

52. abemus a **O**, per habemus.

53. uell a **O**, per uel.

54. abere a **O**, per habere.

55. regresios a **O**, per regressios.

56. earum a **O**, per suis.

57. III a **O**; 4 segons A i a.

58. de diners de Uic.

59. que a **O**, per quem.